РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2016 г.              №       8

с. Боровское

О внесении изменений и

дополнений в Решение от

24.12.2015 № 24 «О бюджете

поселения на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ п. 2 ст. 21, руководствуясь

Уставом муниципального образования Боровской сельсовет Алейского

района Алтайского края, Собрание депутатов Боровского сельсовета

РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Боровского сельсовета Алейского

района Алтайского края от 24.12.2015 г. № 24 «О бюджете поселения на 2016

г.» следующие изменения и дополнения:

1. Часть первую статьи 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  поселения в сумме

2084,6 тыс. руб.: в т.ч. межбюджетные трансферты, получаемые из

других бюджетов 652,6 тыс. руб.

2) общий объем расходов поселения в сумме 2084,6 тыс. руб.

2. Приложения 4 и 5 изложить в новой редакции.

3. Данное решение вступает в силу после обнародования в

установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                     Н. В. Монастырская

ПРИЛОЖЕНИЕ  4

к решению Собрания депутатов от

24.12.2015 № 24 «О бюджете

поселения на 2016 год»

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2016 год

тыс. рублей

Наименование
Код

Раздел Подраздел
Целевая

статья

Вид

расходов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Администрация

Боровского

сельсовета Алейского

района Алтайского

края

303     2 084,6

Общегосударственные

вопросы
303 01    1158,5

Функционирование

законодательных

(представительных)

органов

государственной

власти и

представительных

органов

муниципальных

образований

303 01 03   1,3

Руководство и

управление в сфере

установленных

функций органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации и органов

местного

самоуправления

303 01 03
01 0 00

00000
 1,3

Расходы на

обеспечение

деятельности органов

местного

303 01 03
01 2 00

00000
 1,3

самоуправления

Центральный аппарат

местного

самоуправления

303 01 03
01 2 00

10110
 1,3

Закупка товаров, работ

и услуг для

муниципальных нужд

303 01 03
01 2 00

10110
200 1,3

Функционирование

Правительства

Российской

Федерации, высших

исполнительных

органов

государственной

власти субъектов

Российской

Федерации, местных

администраций

303 01 04   938,3

Руководство и

управление в сфере

установленных

функций органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации  и органов

местного

самоуправления

303 01 04
01 0 00

00000
 938,3

Расходы на

обеспечение

деятельности органов

местного

самоуправления

303 01 04
01 2 00

00000
 938,3

Центральный аппарат

органов местного

самоуправления

303 01 04
01 2 00

10110
 610,3

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

303 01 04
01 2 00

10110
100 526,6

государственными

внебюджетными

фондами

Закупка товаров, работ

и услуг для

муниципальных нужд

303 01 04
01 2 00

10110
200 58,7

Уплата налогов, сборов

и иных платежей
303 01 04

01 2 00

10110
800 25,0

Глава местной

администрации

(исполнительно-

распорядительного

органа муниципального

образования)

303 01 04
01 2 00

10130
 328,0

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

303 01 04
01 2 00

10130
100 328,00

Резервные фонды 303 01 11   1,0

Иные расходы органов

государственной власти

субъектов РФ и органов

местного

самоуправления

303 01 11
99 0 00

00000
 1,0

Резервные фонды
303 01 11

99 1 00

00000
 1,0

Резервные фонды

местных

администраций

303 01 11
99 1 00

14100
 1,0

Резервные средства
303 01 11

99 1 00

14100
870 1,0

Другие

общегосударственные

вопросы

303 01 13   217.9

Руководство и

управление в сфере
303 01 13

01 0 00

00000
 3,5

установленных

функций органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации  и органов

местного

самоуправления

Руководство и

управление в сфере

установленных

функций

303 01 13
01 4 00

00000
 3,5

Функционирование

административных

комиссий

303 01 13
01 4 00

70060
 3,5

Закупка товаров, работ

и услуг для

муниципальных нужд

303 01 13
01 4 00

70060
200 3,5

Расходы на

обеспечение

деятельности (оказание

услуг) иных

подведомственных

учреждений

303 01 13
02 0 00

00000
 5,2

Расходы на

обеспечение

деятельности (оказание

услуг) иных

подведомственных

учреждений

303 01 13
02 5 00

00000
 5,2

Учреждения по

обеспечению

хозяйственного

обслуживания

303 01 13
02 5 00

10810
 5,2

Закупка товаров, работ

и услуг для

муниципальных нужд

303 01 13
02 5 00

10810
200 5,2

Муниципальная

программа

«Устойчивое развитие

поселений Алейского

района» на 2013-2020

годы

303 01 13
52 0 00

00000
 10,0

Расходы на реализацию

мероприятий
303 01 13

52 0 00

60990
 10,0

муниципальных

программ

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

303 01 13
52 0 00

60990
200 10,0

Межбюджетные

трансферты общего

характера бюджетам

субъектов Российской

Федерации и

муниципальных

образований

303 01 13
98 0 00

00000
 148,7

Иные межбюджетные

трансферты общего

характера

303 01 13
98 5 00

00000
 148,7

Межбюджетные

трансферты бюджетам

муниципальных

районов из бюджетов

поселений и

межбюджетные

трансферты бюджетам

поселений из бюджетов

муниципальных

районов на

осуществление части

полномочий по

решению вопросов

местного значения в

соответствии с

заключенными

соглашениями

303 01 13
98 5 00

60510
 148,7

Иные межбюджетные

трансферты
303 01 13

98 5 00

60510
540 148,7

Иные расходы органов

государственной власти

субъектов РФ и органов

местного

самоуправления

303 01 13
99 0 00

00000
 50,5

Расходы на выполнение

других обязательств

государства

303 01 13
99 9 00

00000
 50,5

Прочие выплаты по

обязательствам

государства

303 01 13
99 9 00

14710
 50,5

Закупка товаров, работ

и услуг для

муниципальных нужд

303 01 13
99 9 00

14710
200 50,0

Уплата налогов, сборов

и иных платежей
303 01 13

99 9 00

14710
850 0,5

Национальная

оборона
303 02    55,0

Мобилизационная  и

вневойсковая

подготовка

303 02 03   55,0

Руководство и

управление в сфере

установленных

функций органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации  и органов

местного

самоуправления

303 02 03
01 0 00

00000
 55,0

Руководство и

управление в сфере

установленных

функций

303 02 03
01 4 00

00000
 55,0

Осуществление

первичного воинского

учета на территориях,

где отсутствуют

военные комиссариаты

303 02 03
01 4 00

51180
 55,0

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

303 02 03
01 4 00

51180
100 43,5

Закупка товаров, работ 303 02 03 01 4 00 200 11,5

и услуг для

муниципальных нужд

51180

Национальная

экономика
303 04    157,1

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
303 04 09   157,1

Иные вопросы в

области национальной

экономики

303 04 09
91 0 00

00000
 157,1

Мероприятия в сфере

транспорта и

дорожного хозяйства

303 04 09
91 2 00

00000
 157,1

Содержание, ремонт,

реконструкция и

строительство

автомобильных дорог,

являющихся

муниципальной

собственностью

303 04 09
91 2 00

67270
 157,1

Закупка товаров, работ

и услуг для

муниципальных нужд

303 04 09
91 2 00

67270
200 157,1

Жилищно-

коммунальное

хозяйство

303 05    89,6

Жилищное хозяйство 303 05 01   0,2

Иные вопросы в

области жилищно-

коммунального

хозяйства 303 05 01

92 0 00

00000

0,2

Иные расходы в

области жилищно-

коммунального

хозяйства 303 05 01

92 9 00

00000

 0,2

Мероприятия в области

жилищного хозяйства 303 05 01

92 9 00

18020

0,2

Закупка товаров, работ

и услуг для

муниципальных нужд 303 05 01

92 9 00

18020

200

0,2

Коммунальное

хозяйство 303 05 02
 50,6

Иные вопросы в

области жилищно-

коммунального 303 05 02

92 0 00

00000

3,0

хозяйства

Иные расходы в

области жилищно-

коммунального

хозяйства 303 05 02

92 9 00

00000

3,0

Мероприятия в области

коммунального

хозяйства 303 05 02

92 9 00

18030

 3,0

Закупка товаров, работ

и услуг для

муниципальных нужд 303 05 02

92 9 00

18030

200

3,0

Иные расходы органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации и органов

местного

самоуправления 303 05 02

99 0 00

00000

47,6

Резервные фонды

303 05 02

99 1 00

00000
 47,6

Резервные фонды

местных

администраций 303 05 02

99 1 00

14100

 47,6

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 303 05 02

99 1 00

14100

200

47,6

Благоустройство 303 05 03   38,8

Муниципальная

программа

«Устойчивое развитие

поселений Алейского

района» на 2013-2020

годы 303 05 03

52 0 00

00000

10,0

Расходы на реализацию

мероприятий

муниципальных

программ 303 05 03

52 0 00

60990

10,0

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 303 05 03

52 0 00

60990

200

10,0

Иные вопросы в 303 05 03 92 0 00  28,8

области жилищно-

коммунального

хозяйства

00000

Иные расходы в

области жилищно-

коммунального

хозяйства 303 05 03

92 9 00

00000

28,8

Прочие мероприятия по

благоустройству

городских округов и

поселений 303 05 03

92 9 00

18080

10,0

Закупка товаров, работ

и услуг для

муниципальных нужд 303 05 03

92 9 00

18080

200

10,0

Организация сбора и

вывоза бытовых

отходов и мусора 303 05 03

92 9 00

18090

10,1

Закупка товаров, работ

и услуг для

муниципальных нужд 303 05 03

92 9 00

18090

200

10,1

Проведение

мероприятий по

благоустройству

кладбищ 303 05 03

92 9 00

71200

6,0

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 303 05 03

92 9 00

71200

200

6,0

Софинансирование за

счет средств местного

бюджета к субсидии

краевого бюджета на

проведение

мероприятий по

благоустройству

кладбищ 303 05 03

92 9 00

S1200

2.7

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 303 05 03

92 9 00

S1200

200

2.7

Культура,

кинематография
303 08    618,4

Культура  303 08 01   618,4

Расходы на

обеспечение

деятельности (оказание

услуг)

подведомственных

учреждений

303 08 01
02 0 00

00000
 618,4

Расходы на

обеспечение

деятельности (оказание

услуг)

подведомственных

учреждений в сфере

культуры

303 08 01
02 2 00

00000
 618,4

Учреждения культуры
303 08 01

02 2 00

10530
 618,4

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

303 08 01
02 2 00

10530
100 567,9

Закупка товаров, работ

и услуг для

муниципальных нужд

303 08 01
02 2 00

10530
200 50,5

Физическая культура

и спорт
303 11    5,0

Физическая культура 303 11 01   5,0

Иные вопросы в

отраслях социальной

сферы

303 11 01
90 0 00

00000
 5,0

Иные вопросы в сфере

здравоохранения,

физической культуры и

спорта

303 11 01
90 3 00

00000
 5,0

Мероприятия в области

здравоохранения,

спорта и физической

303 11 01
90 3 00

16670
 5,0

культуры, туризма

Закупка товаров, работ

и услуг для

муниципальных нужд

303 11 01
90 3 00

16670
200 5,0

Обслуживание

государственного и

муниципального

долга

303

13

1,0

Обслуживание

государственного

внутреннего и

муниципального

долга

303

13

01

1,0

Иные расходы органов

государственной власти

субъектов РФ и органов

местного

самоуправления

303

13

01

99 0 00

00000

1,0

Процентные платежи

по долговым

обязательствам

303

13

01

99 3 00

00000

1,0

Процентные платежи

по муниципальному

долгу

303

13

01

99 3 00

14070

1,0

Обслуживание

муниципального долга

303

13

01

99 3 00

14070

730

1,0

ПРИЛОЖЕНИЕ  5

к решению Собрания депутатов от

24.12.2015 № 24 «О бюджете

поселения на 2016 год»

Распределение расходов бюджета поселения  по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета поселения  на 2016 год

тыс. рублей

Наименование Раздел Подраздел

Сумма

Общегосударственные вопросы 01  1158,5

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований 01 03 1,3

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций  01 04 938,3

Резервные фонды 01 11 1,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 217,9

Национальная оборона 02  55,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 55,0

Национальная экономика 04  157,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 157,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  89,6

Жилищное хозяйство 05 01 0,2

Коммунальное хозяйство 05 02 50,6

Благоустройство 05 03 38,8

Культура и  кинематография 08  618,4

Культура 08 01 618,4

Физическая культура  11  5,0

Физическая культура  11 01 5,0

Обслуживание государственного и

муниципального долга

13

1,0

Обслуживание государственного внутреннего

и муниципального долга

13

01 1,0

ВСЕГО   2 084,6